
UCHWAŁA NR XVI/106/2025 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.), art.234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2024, poz.1530 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Wyry 

Rada Gminy Wyry 
uchwala: 

§ 1. Określa się następującą szczegółowość projektu budżetu Gminy Wyry: 

1) plan dochodów i plan wydatków budżetu sporządza się w szczegółowości określonej           
w ustawie o finansach publicznych; 

2) plan przychodów i rozchodów budżetu sporządza się w szczegółowości paragrafów klasyfikacji 
budżetowej wraz z określeniem źródeł przychodów lub rodzajów rozchodów. 

§ 2. Określa się następujące terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały 
budżetowej Gminy Wyry: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Wyry po otrzymaniu projektu przesyła projekt uchwały budżetowej 
do zaopiniowania stałym Komisjom Rady Gminy; 

2) stałe Komisje Rady, w terminie 14 dni od daty otrzymania projektu, formułują na piśmie opinie 
do projektu uchwały budżetowej. W przypadku zgłoszenia propozycji wprowadzenia do budżetu 
nowego wydatku lub zwiększenia wydatku przewidzianego w projekcie, Komisja jest zobowiązana 
do przedłożenia propozycji jego sfinansowania. W razie nieprzedłożenia w zakreślonym terminie 
opinii, uważa się, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt; 

3) Komisja Budżetowa, w terminie 7 dni od daty otrzymania wszystkich opinii, wydaje ostateczną 
opinię o projekcie uchwały budżetowej biorąc pod uwagę także opinie pozostałych Komisji Rady; 

4) opinia Komisji Budżetowej winna zostać przekazana Wójtowi Gminy Wyry do 2 dni roboczych od 
daty posiedzenia Komisji; 

5) Wójt Gminy po otrzymaniu opinii Komisji Budżetowej podejmuje decyzję, co do wprowadzenia 
ewentualnych autopoprawek do projektu uchwały budżetowej; 

6) ostateczną wersję projektu uchwały budżetowej Wójt przedkłada Przewodniczącemu Rady 
Gminy na 7 dni przed planowanym terminem sesji budżetowej; 

7) w przypadku niepodjęcia uchwały budżetowej przed rozpoczęciem roku budżetowego, podstawą 
gospodarki finansowej jest projekt uchwały budżetowej przedstawiony Radzie Gminy i 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej, w terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok 
budżetowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C7395C-5B16-404B-8952-3720FA2127A7. Podpisany Strona 1



§ 3. Określa się następujące wymogi dotyczące uzasadnienia, które Wójt Gminy przedkłada  
Radzie Gminy wraz z projektem uchwały budżetowej: 

1) objaśnienie przyjętych kalkulacji planowanych dochodów budżetowych z poszczególnych źródeł; 

2) objaśnienie planowanych wydatków budżetowych; 

3) objaśnienie planowanych przychodów i rozchodów budżetowych. 

§ 4. Do projektu uchwały budżetowej Wójt Gminy przedkłada materiały informacyjne w postaci 
zestawień tabelarycznych w zakresie dochodów i przychodów oraz wydatków i rozchodów: 

1) w zakresie dochodów i przychodów zestawienie zawiera przewidywane wykonanie roku 
poprzedzającego rok, na który uchwalany jest budżet oraz plan na rok, na który uchwalany jest 
budżet według źródeł dochodów i działów klasyfikacji budżetowej; 

2) w zakresie wydatków i rozchodów zestawienie obejmuje przewidywane wykonanie roku 
poprzedzającego rok, na który uchwalany jest budżet, propozycje przedstawione przez 
składających wnioski oraz propozycje Wójta w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji 
budżetowej z wyodrębnieniem wydatków bieżących i majątkowych; 

§ 5. Sesja Rady Gminy, na której uchwalany jest budżet obejmuje następujący porządek           
w zakresie uregulowanym niniejszą uchwałą: 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej; 

2) odczytanie opinii Komisji Budżetowej; 

3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej; 

4) przedstawienie stanowiska Wójta Gminy Wyry; 

5) dyskusja nad projektem budżetu; 

6) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLVII/455/2010 Rady Gminy Wyry z dnia 26 sierpnia 2010 roku 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C7395C-5B16-404B-8952-3720FA2127A7. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C7395C-5B16-404B-8952-3720FA2127A7. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XVI/106/2025 z dnia 28.08.2025 r.  w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej. 

 W związku z nową ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z dnia 1 października 
2024 r. (t.j. Dz.U.z 2024r. poz.1572 z późn. zm.) i zmianie sposobu finansowania jednostek 
samorządu terytorialnego zachodzi konieczność dostosowania procedury uchwalania budżetu do 
obowiązujących przepisów. 

Wobec powyższego przedkłada się projekt niniejszej uchwały.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wyry 

  

Marek Gołosz 

 

 

      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C7395C-5B16-404B-8952-3720FA2127A7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/106/2025 RADY GMINY WYRY z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


